- 1 -

苏教政宣〔2018〕34号

★

各市、区教育局（文化教育委员会），市直属（代管）学校：

为总结一年来苏州市中小学家庭教育课程项目的实践成果，

进一步树立典型、激励先进，根据《关于组织开展苏州市中小学

家庭教育课程项目各类评优评先活动的通知》（苏教政宣〔2018〕

30 号）要求，经学校、相关部门推荐和市、区教育部门审核，并

经评审委员会审定、公示，张家港市实验小学等 110 所学校被评

为苏州市中小学家庭教育课程优秀项目学校（幼儿园）、季鸫蓉等

116 位教师被评为苏州市中小学家庭教育课程项目实施先进个人，

蔡娟等 103 位教师被评为苏州市优秀中小学家庭教育指导师，路

国琴等 118 位同志被评为苏州市优秀家庭教育志愿者。现将评审

结果予以公布（具体名单见附件）。

希望各中小学及广大教育工作者以此次评先为契机，不断向

 - 2 -

先进学习，将家庭教育先进经验和做法运用到实践中，造福苏城

百姓，为建设城市文明做出新的贡献。

附件：1．《苏州市中小学家庭教育课程优秀项目学校名单》

      2．《苏州市中小学家庭教育课程项目实施先进个人

名单》

      3．《苏州市优秀中小学家庭教育指导师名单》

      4．《苏州市优秀中小学家庭教育志愿者名单》

苏州市教育局

2018 年 12 月 3日

（此件公开发布）

 - 3 -

附件 1：

（110所）

张家港市实验小学 常熟市报慈小学

张家港市云盘小学 常熟市第一中学

张家港市暨阳实验小学 常熟市绿地实验小学

张家港市塘市小学 常熟市石梅小学

张家港市福前实验小学 常熟市实验小学

张家港市南丰小学 常熟市实验中学

张家港市第一中学 常熟市塔前小学

张家港市第二中学 常熟市外国语初级中学

张家港市暨阳湖实验学校 常熟市徐市中心小学

张家港市乐余高级中学 常熟市周行中心小学

太仓市艺术幼教中心县府街幼儿园 昆山市玉山镇北珊湾幼儿园

太仓市实验小学 昆山市红峰幼儿园

太仓市科教新城实验小学 昆山市娄江实验学校

太仓市新区第四小学 昆山市正仪中心小学校

太仓市新区第三小学 昆山市柏庐实验小学

太仓市沙溪实验中学 昆山市周市镇永平小学

太仓市第二中学 昆山国际学校

江苏省太仓高级中学 昆山市城北中学

太仓市明德初级中学 昆山市实验小学

太仓市明德小学 昆山市新镇中心小学校

吴江区黎里中学 昆山市玉峰实验学校

吴江区北厍小学 昆山市玉山镇振华实验小学

吴江经济技术开发区实验初级中学 吴中区宝带实验小学

吴江区鲈乡实验小学教育集团 吴中区越溪实验小学

江苏省震泽中学 吴中区苏苑实验小学

吴江区七都中学 吴中区横泾实验小学

吴江区同里中学 吴中区木渎南行实验小学

吴江经济技术开发区天和小学 吴中区吴中实验小学

相城区北桥中心小学 吴中区胥口实验小学

相城区黄桥中心幼儿园 吴中区苏苑高级中学

 - 4 -

相城区望亭中学 吴中区越溪中学

相城区渭塘实验小学 吴中区城西中学

相城区渭塘中心幼儿园 苏州市平江实验学校

相城区湘城小学 苏州市彩香实验小学校

相城区阳澄湖小学 苏州市桃坞中心小学校

相城区阳澄湖中心幼儿园 苏州市金阊外国语实验学校

相城区元和小学 苏州市学士中心小学校

相城区太平中学 苏州市胥江中心小学校

西安交通大学苏州附属中学 苏州市沧浪新城第一实验小学校

苏州工业园区星港学校 苏州市沧浪新城第三实验小学校

苏州工业园区星浦学校 苏州市金阊实验小学校

苏州工业园区青剑湖学校 苏州市沧浪实验小学校

苏州工业园区星洋学校 苏州高新区实验小学校教育集团

苏州工业园区娄葑学校 苏州科技城实验小学校

苏州工业园区翰林小学 苏州高新区实验初级中学校

苏州工业园区新城花园小学 苏州市阳山实验初级中学校

苏州工业园区跨塘实验小学 苏州市枫桥中心小学

苏州工业园区娄葑实验小学 苏州高新区镇湖实验小学校

苏州市第六中学校 苏州高新区秦馀小学校

苏州市立达中学校 苏州高新区敬恩实验小学

苏州市田家炳实验初级中学 苏州高新区第一初级中学校

苏州市第十六中学校 苏州高新区新升实验小学校

苏州市第二十四中学校

苏州市第三十中学校

苏州市觅渡中学校

苏州市实验小学校

江苏省新苏师范学校附属小学

苏州高等职业技术学校

 - 5 -

附件 2：

（116位）
学校 姓  名 学校 姓  名

张家港市实验小学 季鸫蓉 常熟市外国语初级中学 华  丹

张家港市云盘小学 肖海燕 常熟市第一中学 蒋金娣

张家港市暨阳实验小学 印小花 常熟市实验小学 蒋  漪

张家港市白鹿小学 吴秀萍 常熟市石梅小学 毛李华

张家港市塘市小学 黄  碧 常熟市报慈小学 庞咏梅

张家港市南丰小学 刘  兵 常熟市塔前小学 王  静

张家港市第二中学 瞿长华 常熟市周行中心小学 吴  忠

张家港市乐余高级中学  沈  吴 常熟市徐市中心小学 张喜梅

张家港市梁丰幼儿园  张晓燕 常熟市实验中学 张  阳

张家港市暨阳幼儿园  朱丽芳 常熟市绿地实验小学 朱雪刚

太仓市城厢镇第一小学 毛军芳 昆山市红峰幼儿园 陆振玲

太仓市科教新城实验小学 吴敏敏 昆山市玉山镇振华实验小学 沈  茜

太仓市经贸小学 顾海红 昆山国际学校 马盛秋

太仓市明德小学 张  静 昆山市第二中学 刘海云

太仓市新区第三小学 胡婷婷 昆山市城北中学 柏秀红

太仓市新区第四小学 高  枫 昆山市西湾幼儿园 沈亚琴

太仓市沙溪实验中学 郑志豪 昆山市实验小学 吴丽萍

太仓市第二中学 沈菊林 昆山市新镇中心小学校 邱彩萍

太仓市第一中学 冯  敏 昆山市第一中学 钟晓龙

太仓市艺术幼教中心县府街幼

儿园
李  欣

昆山经济技术开发区实验小

学
朱  莹

吴江区黎里中学                   潘卫平 昆山市陆家中心小学校 陈秋萍

苏州市吴江区北厍小学                   周迎飞 吴中区城西中学 唐晓萍

吴江经济技术开发区实验初级

中学
盛春梅 吴中区苏苑实验小学 陆希明

吴江区盛泽小学                   何佳乐 吴中区木渎南行实验小学 陆永华

江苏省震泽中学                         王丽芳 吴中区吴中实验小学 吴美珍

吴江区实验初级中学                     钱建芬 吴中区胥口实验小学 徐菊芬

吴江区鲈乡实验小学教育集团       陶非男 吴中区迎春中学 杨  昊

吴江区盛泽实验小学               朱雪琴
南京师范大学附属苏州石湖

中学
张铭康

 - 6 -

相城经济技术开发区漕湖学校 俞琦岚 吴中区木渎姑苏实验小学 许  英

相城区蠡口中学 葛永飞 吴中区宝带实验小学 沈玲芳

相城区望亭中学 王伯康 吴中区郭巷实验小学 梁华英

相城区黄埭中心小学 钱春花 苏州市平江实验学校 潘娜

相城区黄桥实验小学 冯美虹 苏州市学士中心小学校 沈  娟

相城区望亭中心小学 韩  平
苏州市吴门教育集团沧浪新

城第二实验小学校
陈晗悦

相城区渭塘实验小学 金梅芳 苏州市胥江中心小学校 黄德琴

相城区湘城小学 俞金珍 苏州市盘溪中心小学校 许  芸

相城区元和小学 冯兰芬 苏州市彩虹小学校 叶同华

相城区太平中学 任彩芳 苏州市桃坞中心小学校 潘  琼

苏州工业园区星港学校 张  磊 苏州市金阊外国语实验学校 徐佳佳

苏州工业园区星湾学校 曲虹 苏州市阳光城实验小学校 金筱雅

苏州工业园区星洋学校 曲韬君
苏州市沧浪新城第三实验小

学校
欧阳湘

苏州工业园区星浦学校 乔莹莹 苏州市敬文实验小学校 陆建华

苏州工业园区青剑湖学校 傅寿松 苏州高新区镇湖实验小学校 刘  健

苏州工业园区娄葑学校 奚燕萍 苏州高新区秦馀小学校 屈  华

苏州工业园区新城花园小学 屠以莎 苏州科技城实验小学校 徐瑛

苏州工业园区翰林小学 杨春芳
苏州高新区实验小学校教育

集团
罗  红

苏州工业园区文萃小学 刘  洁 苏州高新区实验初级中学 沈  洁

苏州工业园区娄葑实验小学 韩郁香 苏州高新区实验初级中学 黄珊珊

苏州工业园区车坊实验小学 陆林珍 苏州新区枫桥实验小学 何  英

苏州工业园区唯亭实验小学 王燕芳 江苏省苏州实验中学 帖步霞

苏州市第六中学校 陶文东 苏州高新区第三中学校 高  旻

苏州市第六中学校 戴  勇 苏州市阳山实验初级中学校 潘雯亭

苏州市立达中学 徐寅倩 苏州高新区第一初级中学校 刘宗海

苏州田家炳实验初级中学 陈学芳 苏州市德育学会 陈惠芬

苏州市觅渡中学校 曹春华 苏州市德育学会 张雨作

苏州市实验小学校 葛戴丹 苏州市德育学会 孙  玮

苏州高等职业技术学校 顾  静 苏州市网上家长学校 李卓尔

苏州市教育科学研究院 王  颖

苏州市电化教育馆 华  露

 - 7 -

附件 3：

（103位）
学校 姓  名 学校 姓  名

张家港市云盘小学 蔡  娟 常熟市报慈小学 陈红梅

张家港市妙桥小学 朱勤花 常熟市报慈小学 冯敏霞

张家港市崇真小学 徐  娟 常熟市琴湖小学 顾惠芳

张家港市合兴小学 顾建英 常熟外国语学校 邓亚娟

张家港市港区小学 陈海燕 常熟外国语学校 蒋玉莲

张家港市第一中学 武  燕 常熟市塔前小学 鞠  华

张家港市乐余高级中学 程文秀 常熟市义庄小学 李玉芬

张家港市塘桥高级中学 张荣远 常熟市张桥中学 刘永明

张家港市福前实验幼儿园 王  亚 常熟市教师发展中心 马素红

江苏省张家港中等专业学校 李  梅 江苏省常熟职业教育中心校 席义明

太仓市城厢镇幼教中心 陆  英 昆山市娄江实验学校 韩红勤

江苏省太仓中等专业学校 肖广艳 昆山市裕元实验学校 徐勤芳

太仓市新区第四小学 胡有川 昆山市玉峰实验学校 汤  钧

太仓市明德高级中学 马洪珍 昆山市实验幼儿园 刘爱萍

太仓市明德初级中学 全丽洁 昆山市玉山镇北珊湾幼儿园 蒋珠英

太仓市弇山小学 陆燕萍 昆山高新区城北幼儿园 裘晓琴

太仓市城厢镇第四小学 戈建红
昆山市玉山镇第三中心小学

校
杜良珍

太仓市科教新城南郊小学 李智英 昆山市柏庐实验小学 裔建虹

太仓市朱棣文小学 叶  燕 昆山市实验小学 许春霞

太仓市双凤镇新湖小学 金虹霞 昆山市淀山湖中心小学校 徐咏梅

吴江区黎里中学 钱黎明
吴中区吴中实验小学附属幼

儿园
季华英

吴江区北厍小学 刘月英 吴中区苏苑实验小学 周  超

吴江经济技术开发区实验初级

中学
盛春梅 吴中区姑苏实验小学 施小琴

江苏省震泽中学 姚  娟 吴中区胥口实验小学 汤双凤

吴江区实验初级中学 钱花美 吴中区迎春中学 江巧根

吴江区七都中学 蔡  丹
南京师范大学附属苏州石湖

中学
缪红燕

吴江区鲈乡实验小学教育集团 陆振芳 吴中区木渎实验中学 尤雅琴

 - 8 -

苏州市吴江区盛泽实验小学 吴春明
吴中区碧波实验小学附属幼

儿园
陈美琴

相城区蠡口中学 吾  燕 吴中区东山实验小学 马秋英

相城区望亭中学 花丽芹 吴中区光福中心小学 周红芳

苏州大学实验学校 李  岚 苏州市平江实验学校 张  剑

相城经济开发区澄阳小学 陈佳敏 苏州市桃坞中心小学校 尤  洁

相城区黄埭中心小学 朱曙来 苏州市学士中心小学校 乐兆萍

相城区太平实验小学 李静芬 苏州市金阊实验小学校 陈  洁

相城区阳澄湖小学 银  强 苏州市沧浪实验小学校 金晓婧

相城区元和小学 张怡心 苏州市沧浪实验小学校 夏  铮

相城实验中学 贺贝妮 苏州市姑苏区常青实验幼儿园 张伟文

相城第一实验幼儿园 浦雪华 苏州市城东中心小学 孙霞芳

西安交通大学苏州附属中学 金萍英
苏州市姑苏区沧浪街道红苹

果幼儿园
吴茵倩

苏州工业园区星港学校 陈  兰
苏州市沧浪新城第一实验小

学校
陈  鸽

苏州工业园区青剑湖学校 蔡园园
苏州高新区实验小学校教育

集团
张雪伟

苏州工业园区星海小学 琚  琤 苏州科技城实验小学校 徐  瑛

苏州工业园区翰林小学 周洪宪 苏州市枫桥中心小学 施燕璟

苏州工业园区方洲小学 宋娟娟 苏州高新区文星小学校 陆彩萍

苏州工业园区娄葑实验小学 顾瑞芳 苏州高新区文正小学校 陆春花

苏州工业园区跨塘实验小学 杨雪萍 江苏省苏州实验中学 袁彩荣

苏州工业园区仁爱学校 唐  妍 苏州高新区第二中学 刘婧莹

苏州工业园区景城幼儿园 夏玲玲 苏州新区枫桥实验小学 彭金云

苏州市立达中学校 朱国红 苏州科技城外国语学校 吴志兰

苏州市平江中学校 叶  莉 苏州高新区通安中心小学校 府文娟

苏州市振华中学校 陈学英

苏州市第十六中学校 朱金平

江苏省新苏师范学校附属小学 范  莉

 - 9 -

附件 4：

（118位）
学校 姓  名 学校 姓  名

张家港市家庭教育服务中心 路国琴 常熟市第一中学 顾丽芳

张家港高级中学 刘  阳 常熟市报慈小学 顾  涛

张家港市第二中学 吴从群 常熟市外国语初级中学 季  健

张家港市崇真中学 陆培江 常熟市徐市中心小学 陆新辰

张家港市暨阳实验学校 戴仲艳 常熟市周行中心小学 祁  静

张家港市东渡实验学校 朱彩虹 常熟市绿地实验小学 任  佳

张家港市城北小学 陈安安 常熟市塔前小学 王丽园

张家港市南苑幼儿园 李舒原 常熟市实验小学 赵  健

张家港市实验幼儿园 奚  芳 常熟市石梅小学 周丽娜

张家港市花园浜幼儿园 吴海波 常熟市实验中学 周晓红

江苏省沙溪高级中学 韩  宇 昆山市新镇中心小学校 卞爱兰（家长）

太仓市新区第三小学 孙玉屏 昆山市千灯中心幼儿园 顾洁（家长）

太仓市明德小学 林海花 昆山市淀山湖中心小学校 吴玉圆（家长）

太仓市港城小学 俞芳芳 昆山市石牌中心小学校 乔德霞（家长）

太仓市双凤中学 王振红 昆山市裕元实验学校 付云龙（家长）

太仓市朱棣文小学 孙  宵 昆山经济技术开发区实验小学 倪同铜（家长）

太仓市科教新城实验小学 庞  芳 昆山市实验小学 陆晓洁（家长）

太仓市实验小学 许  萍 昆山市玉山镇第三中心小学校 庄丽华（家长）

太仓市第一中学 方  方 昆山市玉山镇振华实验小学 方东升（家长）

太仓市沙溪实验中学 钟文仙 昆山市第二中学 宁连凤（家长）

苏州市吴江区八都幼儿园 谢小妹 昆山市葛江中学 冯敏霞（家长）

苏州市吴江区黎里中学 肖文明 昆山市石浦中心小学校 史建宏（家长）

苏州市吴江区北厍小学 陈柳霞 吴中区越溪实验小学 朱  卉

吴江经济技术开发区实验初

级中学
费雅萍 吴中区横泾实验小学 康  雯

吴江区盛泽小学 吴倩倩 吴中区碧波实验小学 张  敏

江苏省震泽中学 沈明华 吴中区迎春中学 张小英

吴江区鲈乡实验小学 姚  煜（家长） 吴中区城西中学 王  丹

吴江区盛泽实验小学 陈  婷
南京师范大学附属苏州石湖中

学
张惠敏

相城区北桥中心小学 朱婷婷 吴中区宝带实验小学 麻慧斐

相城经济技术开发区漕湖学校 孔德利（家长） 吴中区郭巷实验小学 沈  菲

苏州大学实验学校 朱玉芬（家长） 吴中区木渎中心小学 李  菁

相城区太平实验小学 周  芹 吴中区木渎实验中学 吴雪芳

相城区湘城小学 钱云虹 吴中区苏苑实验小学 吴  斐

 - 10 -

相城区御窑小学 钮小燕 苏州市平江实验学校 田启明(家长)

相城区元和小学 潘  瑜 苏州市敬文实验小学校 方晓晔

相城区陆慕中心幼儿园 陈丽英
苏州市吴门教育集团沧浪新城

第二实验小学校
冯淑兰(家长)

相城区太平中心幼儿园 何菊萍 苏州市平直实验小学校 潘  烨(家长)

相城区黄埭实验幼儿园 李  霞 苏州市金阊实验小学校 王苏明(家长)

西安交通大学苏州附属初级

中学
袁  媛 苏州市彩香实验小学校 施建妹

苏州工业园区景城学校 蒋  淼 苏州市金阊外国语实验学校 陈春华(家长)

苏州工业园区星海小学 吴明涛（家长） 苏州市沧浪新城第一实验小学 曹  珣(家长)

苏州工业园区胜浦实验小学 邵  哲 苏州市东中市实验小学校 顾志鹏(家长)

苏州工业园区仁爱学校 鲍  捷 苏州市阳光城实验小学校 张  虹

苏州工业园区车坊实验小学 杨月花（家长） 苏州高新区第三中学校 厉洪华

苏州工业园区青剑湖学校 石春秀（家长） 苏州高新区金色小学校 李  翔

苏州工业园区新城花园小学 徐  良（家长） 苏州高新区文星小学校 许  艳

苏州工业园区文萃小学 黄伊伶（家长） 苏州高新区成大实验小学校 戈惠娟

苏州工业园区星港学校 纪慧慧 苏州高新区白马涧小学 朱  琴

江苏省苏州中学园区校 严  俊 苏州高新区东渚实验小学校 李  翼

江苏省苏州中学园区校
窦军旗（家长）

陈红英（家长）
苏州高新区通安中心小学校 范艳婷

苏州市第四中学校 王高才 苏州高新区敬恩实验小学 孙海伦

江苏省苏州第一中学校 胡  进 苏州文昌实验中学校 林晓飞（家长）

江苏省苏州第一中学校 朱  勇 苏州科技城实验小学校 陈  妍（家长）

苏州市第六中学校 王  香
苏州市教育装备与勤工俭学管

理办公室
俞建英

苏州市立达中学校 陈小玲（家长）
苏州市教育装备与勤工俭学管

理办公室
戴轶人

苏州市立达中学校 俞向刚（家长）
苏州市教育装备与勤工俭学管

理办公室
徐鹤翔

苏州市立达中学校 余军红（家长）

苏州市立达中学校 孙  景（家长）

苏州市立达中学校 刘爱青（家长）

苏州市田家炳实验初级中学 董  燕

苏州市振吴实验学校 张翠华

苏州幼儿高等师范专科学校 周惠敏

苏州市教育局办公室 2018年 12月 10日印发